
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE  DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 50 
 

 
OGGETTO: Incarico all’Associazione Turistica Pro Loco U.N.P.L.I. Canosa per la 
organizzazione della manifestazione denominata “Festa di Carnevale” del 16 febbraio 2010.- 

 
SETTORE:  Terzo   

L’anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di 

febbraio, alle ore 9,15 e seguenti, in Canosa di Puglia, 

nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, 

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

Francesco VENTOLA  Sindaco   P 
 
 

Gennaro CARACCIOLO  V. Sindaco  P 
 
 

Nicola CASAMASSIMA  Assessore  P 
 
 

Raffaella DE TROIA  Assessore  A 
 
 

Nunzio PINNELLI  Assessore  P 
 
 

Marisa ROSA  Assessore  P 
 
 

Mariacristina SACCINTO  Assessore  A 
 
 

Michele VITRANI  Assessore  P 
 
 

Tommaso  SINESI  Assessore  P 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
Per quanto concerne la regolarità tecnica 
sulla proposta di questa deliberazione ha 
espresso il parere: Favorevole 

 
 

F.to Dott. Samuele Pontino 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE F.F. DEL SETTORE FINANZE 
Per quanto concerne la regolarità 
contabile sulla proposta di questa 
deliberazione ha espresso il parere 
 
 

Favorevole  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Esprime il parere di conformità ai sensi 
dell’art. 97 – comma 2 e 4 lett.d)– del 
D.Lgs. n. 267/2000: Favorevole 

 
 

F.to Dott. Pasquale Mazzone 
 

 
Assiste il Segretario Generale dott. Pasquale Mazzone. 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ha dichiarato aperta la seduta. 

   
 
 



Su proposta dell’ Assessore alle Politiche Scolastiche Attività Culturali prof. Nicola Casamassima 
 

����������

 
   

 Premesso che: 
-quest’ Amministrazione Comunale intende offrire in occasione della festività del Carnevale a tutta la cittadinanza 
canosina ed ai giovani in particolare momenti di svago e di divertimento, al fine di creare non soltanto situazioni 
aggregative e socializzanti, ma anche di mantenere viva la tradizione carnevalesca locale nelle giovani generazioni; 
-con nota del 01 febbraio 2010, prot. n. 2740, l’ Associazione Turistica Pro Loco U.N.P.L.I. , con 
sede in Canosa di Puglia in via Kennedy n.49, c.f. 90000600727, ha presentato una dettagliata 
proposta organizzativa per la manifestazione del 16 febbraio 2010, denominata “Festa di 
Carnevale”, che coinvolgerà le scuole elementari e materne della città, le parrocchie, le associazioni 
di ballo, con gruppi mascherati e animatori con vestiti dei personaggi disneyani che sfileranno nelle 
vie e piazze cittadine, per un importo di € 5.000,00 per fronteggiare le spese di tutto ciò che occorre 
per l’ allestimento dei gruppi mascherati; 
 
 Considerato che: 
-l’idea di organizzare la manifestazione del Carnevale 2010 nasce dal desiderio di coinvolgere tutti i canosini, giovani e 
meno giovani, non soltanto come spettatori, ma anche e soprattutto come soggetti partecipanti attivamente all’evento, 
per viverlo più da vicino ed intensamente; 
-con tale iniziativa si vuole recuperare una tradizione storico-culturale, molto sentita un tempo da tutti noi canosini e 
che negli ultimi anni ha perso vigore ed entusiasmo, riducendosi soltanto a sporadiche manifestazioni esteriori, lontane 
dal nostro territorio; 
-uno degli obiettivi prioritari che si propone l’ Amministrazione Comunale è quello di  promuovere ed incrementare il 
sapere nei suoi molteplici aspetti: culturale, ambientale, tradizionali, artistiche, artigianali, folkloristiche, con la qualità 
dell’ offerta, con l’ effetto “rete” e con la valorizzazione delle risorse presenti; 
-la manifestazione proposta, a carattere pubblico, contribuisce alla promozione della cultura in genere e della nostra 
città in particolare, costituendo un importante momento di aggregazione e solidarietà tra i nostri concittadini, creando 
un legame, non solo culturale, con il territorio; 
 
 Ritenuto di dover accogliere la proposta dell’ Associazione Turistica Pro Loco U.N.P.L.I. di organizzare per 
martedì 16 febbraio c.a. la manifestazione denominata “Festa di Carnevale” con gruppi mascherati ed animatori vestiti 
da personaggi desneyani; 
 
 Visto l’ art. 35 del vigente Statuto comunale approvato con delibera del C.C. n. 9 del 23/02/2006, modificato 
con delibera di C.C. n. 2 del 22/01/2009, che riconosce tra l’altro all’ Associazione in questione il ruolo di promozione 
dell’ attività turistica e culturale nell’ ambito territoriale; 
 
          Dato atto che in ordine al presente deliberato, hanno espresso i propri pareri favorevoli  di competenza, 
rispettivamente, il Dirigente del 3° Settore in ordine alla regolarità tecnica e il Dirigente del 2° Settore, in ordine alla 
regolarità contabile, nonchè il Segretario Generale quello di conformità ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n.267/2000; 
 
 Visto il D. Lgs. n.267/2000; 
  
 Ad unanimità di voti espressi in forma palese: 
 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi  in narrativa  esposti e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 1)-di affidare all’ Associazione Turistica Pro Loco U.N.P.L.I. , con sede in Canosa di Puglia 
in via Kennedy n.49, c.f. 90000600727, l’ organizzazione della manifestazione per il 16 febbraio 
2010, denominata “Festa di Carnevale” che coinvolgerà le scuole elementari e materne della città, le 
parrocchie, le associazioni di ballo, con gruppi mascherati e animatori con vestiti dei personaggi 
disneyani che sfileranno nelle vie e piazze cittadine, per un importo di € 5.000,00 finalizzato a 
fronteggiare le spese di tutto ciò che occorre per l’ allestimento dei gruppi mascherati; 
 

2)-di incaricare il Dirigente del 3^ Settore Politiche Sociali Cultura Scuola Sport Turismo Spettacolo Servizi 
Demografici di porre in essere tutti i provvedimenti necessari per la realizzazione della manifestazione in argomento, 
dando atto che la somma di € 5.000,00 è stata parzialmente assunta, nella misura di € 3.900,00, con determina 



dirigenziale 3^ Settore n. 303 del 31/12/2009, cap. 926 - impegno 956/2009, mentre la restante somma di € 1.100,00 è 
disponibile sul cap. 926 del redigendo bilancio c.e.. 

 
^^^^^^^^ 

 
La presente deliberazione, attesa l’urgenza, è stata resa prontamente eseguibile dalla Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 134 – 4° comma del D. Lgs n. 267/2000, con separata e unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



�

�

Letto, approvato e sottoscritto: 
  
 Il Segretario Generale                Il V.Sindaco 

            ________________________________________________________________________________________ 

SI  ATTESTA 
 
      che la presente deliberazione, così come risulta dagli atti d’ufficio: 

è stata affissa a questo Albo Pretorio il ___________________ e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/200 (n. ________ 

Reg. Pub.), giusta relazione del messo comunale Sig. _____________________________ 

 
Dal Palazzo di Città, lì _____________________ 

 
IL CAPO SERVIZIO  

                                                                                                                             SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                             F.to    Rag. Vincenzo Curci 

              __________________________________________________________________________________________ 
 
 

è stata resa prontamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000 
 
            ___________________________________________________________________________ 
 

è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi 10 giorni dalla data di 

pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Dal Palazzo di Città, lì _____________________ 
 
                                                                                                                                      IL CAPO SERVIZIO  
                                                                                                                                    SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                                   F.to    Rag. Vincenzo Curci 

 
              =============================================================================== 

COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Canosa di Puglia _________________________ 

 
                                                                                                                                   IL CAPO SERVIZIO  
                                                                                                                               SEGRETERIA – AA.GG. 
                                                                                                                                     Rag. Vincenzo Curci 

 

F.to 
 

Dott. Pasquale Mazzone 

 F.to  
 

Gennaro Caracciolo 
 
 


